quas

quada à personas ciertas, y señaladas, con nota, y singularidad especial, no estiende sus efectos, ni apriuecha à otras à quien no comprehende, y de quien no habla, y son diuersas, y de grado diferente, iuxta l. fideicomissarie 23. §. fideicommissaria 3. ff. de fideicomis. libert. ibi: Quam sententiam iure singulari receperat ad cetera fideicomissa relata porrigit, non placuit, si que conditio 39 ff. de condit. & demonstr. ibi: Quae conditio ad genus personarum, non ad certas, & notas personas pertinet: eam existimamus totius esse testamenti, & ad omnes heredes institutos pertinere. At quae conditio ad certas personas accommodata fuerit, eam referre debemus ad eum dumtaxat gradum, quo haec persona institutæ fuerant, ubi glo. verb. Ad genus, in corpore, & in margine, notat. Quod generalis conditio generaliter, specialis specialiter intelligenda. Et verbo Gradum, aduertit. Quod conditio iuxta generaliter omnibus gradibus ad omnes gradus refertur omnibus personis eiusdem gradus intacta ad gradum in sequentem non exteaditur. Mantic. de coniect. lib. 10. tit. 6. à num. 1. & per. tot. D. m. Molin. lib. 3. cap. 5. num. 67. & 68. Gutierrez. pract. lib. 3. quest. 68. à num. 6. ad 17. & cum pluribus Rojas de incompatib. 1. part. cap. 6. num. 307. & 308.

119 Y finalmente, con que el empezar por vna linea, hazer transito à otra, y preponer el orden regular, anteponer à las personas mas remotas, y posponer à las de los grados mas proximos, vnicamente depende de la volüttad de los Fundadores; sin que los viuos se puedan querer de la antelacion, priuilegio, ó preferencia de los otros, argum. l. si vero 64 §. de viro 9. ff. solut. matrim. ibi: De socero successoribusque socii nihil in lege scriptum est: & Labeo quasi omisum annotat: in quibus igitur casibus lex deficit, non erit, nec utilis actio danda. l. semper 5. §. immunitat 4 ff. de iure immunit. ibi: Certa forma data est, quam immunitatem ipsi dumtaxat habent, non autem liberis, aut libertis eorum prestatetur, l. 1. C. ad l. Iul. de adulter. ibi: Non idem feminis priuilegium detulit. Probat in specie l. cum ita 32. §. in fideicomisso, ff. de leg. 2. ibi: Nisi specialiter defunctus ad ulteriores voluntatem suam extendenterit. Plene Castillo lib. 5. cap. 92. n. 33. ibi: Quia prerrogativa tam linea, quam sexus gradus proximitatis, & etatis subiectiuntur omnino testatorum, & disponentium voluntati, qui possunt ad libitum anteponere, & postponere lineas, sumendo initium à proximiorti, vel remotiori, prout eis placuerit, & visum fuerit, non attento iuris ordine. Atque ideo regulariter voluntas testatoris consideratur, qualis fuisset.

fuit, non qualis esse potuit, & cap. 93. à num. 11. & num. 18. & lib. 6. cap. 138. à num. 10. iunctis traditis, supr. num. 133. & seqq.

## REPLICA QUINTA.

120

**L**O quinto, dice Doña Antonia Maria, que D. Antonio Alvarez de Toledo su padre el del Num. 42. constituyó linea habitual para si, y para todos, y cada uno de sus descendientes, y consiguientemente la constituyó tambien para ella, con antelación a Don Juan de Ayala, que representa a Doña Constanza, y es de linea posterior.

121 Lo qual està, y queda tambien reduplicativa, y exuberantemente satisfecho con la regla de la l. 40. de Toro, vers. Salvo si otra cosa estuviere dispuesta por el que instituyó el Mayrazgo, &c. y con las cōclusiones propuestas supr. n. 101. & seqq. Et signanter se excluye con la doctrina Magistral del iuris Molina lib. 3. cap. 5. num. 77. & cap. 8. à num. 1. & per tot. præterim n. 7. 8. & 9. vbi num. 8. hæc protulit verba: *Cum enim in eo primogenito agnationis, atque etiam masculinitatis ratio habita esse censetur, ex eo consequitur masculum etiam linea, & gradus remotoris, atque in linea secundo, vel tertio genitorum constitutum feminam propinquioris linea, & gradus, atque ex linea primogenitorum descendente excludere. Non enim huius maioratus institutor, tam linea, & gradus propinquitatem, quam masculinitatem, & agnationem considerare voluisse, censendus est; quæ masculinitatis qualitas non potest a nepote representari, vbi Addent. ad n. 7. & 8. plures congerunt. Et ultra eos Rojas de incompatib. i. p. cap. 6. n. 173.*

122 Demas q̄ la constitución de la linea habitual en fauor de los descendientes, el efecto que produce, es, que cada uno de los suceda en su lugar, en su tiempo, y en su caso, y para quando llegue el de su llamamiento; sin alterar el orden, ni las classes señaladas por el Fundador; argument. cap. licet 6. ad voto, ibi: *Ordine geniture, id est, in vestitura, D. Couarr. præt. q. 38. num. 12. ibi: Et præ ceteris cauendum, ne quid fiat contra testatoris voluntatem. Flores de Mena, in addit. ad decif. 93. Ant. de Gama, conclus. 6. ibi: Et hoc non ex regulis iuris communis, & fidei in commissorum, sed ex natura rei, & ex voluntate testantis, qui prius genitiram fundauit. Idem Flores de Mena, yar. lib. 1. q. 19. n. 44.*

30. & 31. ibi : Et testatores se conformant, cum dispositione iuris si aliud non disponant, sufficit similiter, aut proportio vnius ad alterum, quando aliud non inveniatur specifici dispositio. Soula Matedo, decis. 16. per tot. maxime num. 20. & num. 12. ibi : Nisi aliquis habeat vocationis prærogativam.